Dessiné : JFD
Date : 13/02/2017
PAGE : 01

TABATIERE
hinged skylight

>
@
fFlandria

ALUMINIUM SYSTEMES

afagQ
flandria est certifié :

Qualité

AFNOR CERTIFICATION

aluminiumsystemes@flandria.com
Tel. +03 (0)3 20 14 59 03



HAUTEUR minimum DU CADRE
Minimum HEIGHT OF THE FRAMEWORK

montage avec vérin a chaine / Assembling with chain actuator

AVEC coupure thermique / WITH thermal break

toiture VARIANT ==> hauteur minimum 920 mm

/‘\L

Sy,
X

/// E ’//

/ E

/,
7
’

Les dimensions minimums du cadre de la tabatiere doit étre respectée
suivant le type de toiture utilisé (tableau ci-dessus).

Le poids maximum du cadre ouvrant ne doit pas exceder 35 Kg.
(remplissage ou vitrage compris).

Pour le montage du veérin, se conformer strictement au manuel
d'installation fourni.

Le non-respect des données techniques indiquées dans ce catalogue ou
le manuel d'installation du vérin peut entrainer la déterioration des
profilés et/ou du moteur du vérin et nous degage de foute responsabilite.

The minimum size of the hinged skylight's framework must be
respected according to the type of roof (see notice board).

The maximum weight of the opening framework may not exceed 35 Kg.
(filling or glazing included).

To assembling the actuator, comply strictly to the provided installation manual.

Not respecting the indicated technical data in this catalog or
the installation manual of the actuator may entail damage to the o
profiles and/or the motor of the actuator and relieves us from every responsibility.

{5 " TABATIERE "
Flandria Présentation

ALLMIH LM EvETEHES

PAGE 02

Introduction




e

VARIANT
"classic"

page 03-04 E

C_D

.0

¥ TETY

&

CREAL I
page 05-06

U
n_

)

HAWAI

page 09-10

HAWAI

page 07-08

ﬁg " TABATIERE "
Flancl_r!a Présentation

PAGE 03




)

machining the fram rners

usiner les coins du cadre M 76 ™

g
d

——————-—
-

———
——
-
-

0

N

}00000

KKK
32 mm s
100183 |

couper suivant
la pente de la toiture

cut according "
999169 to the roof slope_ .=~

g

O
O

g
N
B
RRXRRZL
b
PRSI
26%6%%%

0

O
O

0

430744

O
o

o0

100183

couper suivant

la pente de la toiture
cut according

fo the roof slope

5050

738055

0

100183
431484 /
746175 431292 ,’I acoller

732191 ! to stick on

/ 737145 "35‘

O
O

00

738085

O

999168 o
© 25 mm

431241 bande d'étanchéité bitumée (non fournie)
Tag o\ Diuminized sealingstrip (unavailable)

O
O

0

0

0o

738131

O
O

0

732126 o
738122
737120 '3)5 L —

* 732154 431241

. 746007
738121

1
20503

angle maxi d'ouverture = % 20° 999168 430745

0

maximun angle = + 20°

O
O

742810 \ L
738085 [430746]—~ —

(o
50

\ 732191 746100

2

® ®

S0, S
NONONONODNONONONOANROARONRDNAONADANAOAOAONRONAONAODNAONONOANT N

0

©
Z
G
Os

coupe B-B

P
longueur d'ouverture de chaine = + 28 cm P \ . 732126
chain length = £ 28 cm % & \ SEC/./O/-’ B - B

O
O

o0

©
0

:

fixations du vérin non fournis \
actuator fixations unavailable
738121 2 vis/screws Chc M4-40 \
2 écrous/nuts H, M4 742809 \

\ €D

\ @ | " TABATIERE "
738122 A Fla n d rl a Montage sur toiture "VARIANT-classic"

RLLMIN L STSTERES Assembling for "VARIANT-classic" roofing

PAGE 04




10 =

100183
735002

421292 746130

735014 732191

738085

\

/

|

L mini = E - 30 mm =610 mm
coupe A-A sectionA-A | B_ 25 mm

(999168

(431241

\

738121

[421484| |\ 738134
737145 738137

|
T | W

E
e«

=y

_ 1\ [H] ’
ﬁ =

. YWY

5

]

\738085 \732191

|
|9991 68|

E mini = 640 mm (entraxe chevrons)

v A
- ! : Ay - .
738121 i - B
e | e i
) 1
]

737120
431356
746100

[l

|430745|

y
|

738122

PROFILS
référence | désignation | Q| coupe | débit |remarque
2|C—J|L-144| cadre
2 |C—|H-184| ouvrant
Parcl
431241 Parclose 21—l L-30 cadre
2|C—1|H-40 | dormant
. 2| /N L cadre
99%2 68 Iﬁbat'ere 2515 H ouvrant
s 2|\ L cadre
Tabat 32
999169 | Tabatiére 5 v o
REMPLISSAGE
Remplissage 25-32 (cales de 5mm)|L - 154 | H - 154

e
P T T i
i [999169] !
! 1
. [32 | bl
| mm A
ACCESSOIRES ||
référence désignation qté i 746151
732154 |Equerre a visser 999168-999169 | 8 | | 738137

732191 | Clame de jonction 90° 8 i = i
746007 | VM TFHC M6-10 inox 16| | = .
735002 |Axe @ 8 2 i % :
735014 |Buselure axe 21! | | :
746175 | VTAUTOPERCEUSE TCL-Z @4.2 x 19 poz-inox| 2 . !
[___ i
|
JOINTS a Z
référence désignation débit :
738085 | Joint tabatiére 4L + 4H [] o l !
738121 | Joint & bourrer 3 AL+2H| E
Joint a bourrer 4 2L ;] !
i
i
|
|
|
|
|

QUINCAILLERIE | )
référence désignation quantité i \ }
742809 | Vérin a chaine 1 i r /F_j [999169]
742810 |Fixation 742809-999168/169| 1 oo e :

" TABATIERE "

Montage sur toiture "VARIANT-classic"
Assembling for "VARIANT-classic" roofing

)

Flandria

ALLMIN LM S¥ZTEWME:

PAGE 05




25 mm
100183
couper suivant
la pente de Ia toiture

cut according
fo the roof slope

fixations du vérin non fournis

actuator fixations unavailable

2 vis/screws Chc M4-40
2 écrous/nuts H, M4

746175
732191

N
\

R\
PARHXRRXK
R
SRS

b
K2
b

%

m

\ N

chain length = + 28 cm

«\\(\\

[431203]

. N

)

738122

431233

431209

bande d'étanchéité bitumée (non fournie)
bituminized sealingstrip (unavailable)

O
®)
O

=
<>

XRRRY

25

SV

|
0305050

O

050505003

100183

couper suivant

la pente de la toiture
cut according

fo the roof slope

o0c0505

coupe B-B 52

. S

section B-B 00

S

o0

32 mm g%
) o

Z 9

)
746174 431095
431207 %r

A

746173 431211

00505

O
O

0

T

J

0

O
O

00

746147

e
o

L/ OVOVOVOVOVOVOVOVOVOVOUVOVOUVOUVOVOUVOUVOVOVOVOUVOUVOV
®)
O

)

e
Flandnia

" TABATIERE "

Montage sur toiture " créal 11 "
Assembling for " créal Il " roofing

PAGE 06




10—t L mini=E-30mm =610 mm 5 -
[990169]  [431241] coupe A-A section A-A - 32 mm
e 735014 m‘ /738& j\ ‘% 1
r L r rr ey r e r
=G 5 Crh | S
[431203] NN RN Y AY= ) ) - =3 72N\ "4 ) ]
e IS B B A B
— ||| 746007 |
— g y [
[ '
[

=~ ’
]
= . 0 (7=
B g
| 746173 - 5
E mini = 640 mm (entraxe chevrons)
431202 L e
| |
| |
: 999168 i
|25 mm :
| ]
| |
ACCESSOIRES | % | :
référence désignation té| | :
746173 s = T
732154 |Equerre a visser 999168-999169 | 8 | , - - - - y I
732191 |Clame de jonction 90° 8 i § :
746007 | VM TFHC M6-10 inox 161 1 746107 ]
735002 | Axe 08 2] i RS :
735014 [Buselure d'axe 2] ! = T :
PROFILS 746175 | VT AUTOPERCEUSE TCL-Z @ 4.2 x 19 poz-inox| 2 Lﬂ ‘gg: = !
référence | désignation | Q| coupe | débit |remarque H == !
2|C—3J|L-144| cadre JOINTS E i
431241 |Parclose |2 H==3H-184| owant | I o e désignation débit | 1 :
2|C—| L-30| cadre ; —~ —_— :
2|C—| H-40 | dormant 738085 |Joint de tabatiére 4L + 4H| :
2l L cadre 738121 | Joint a bourrer 3 4L+ 2H]| 4 :
999168 |Tabatiere 25|, | —~ | H ouvrant | | 738122 | Joint & bourrer 4 2L , ! % !
ou ou I i
999169 | Tabatiere 32| 2 | &=—=>| L | cade QUINCAILLERIE : ;
2|/L—_\| H dormant ! ﬁ ‘ﬁ _
référence désignation quantité| | | 999168 | %
|
REMPLISSAGE 742809 | Vérin a chaine 1 L | I | SR FI d
Remplissage 25-32 (cales de 5mm) |L - 154 | H - 154 [ 742810 |Fixation 742809-999168/169| 1 m?ﬂ “[!E

" TABATIERE "

Montage sur toiture " créal 11 "
Assembling for " créal Il " roofing

PAGE 07




H mini = 920 mm

%,
0.0

SUoUoUoUoUoUoUoUoUoUoUoUoUoUo

20047,/
KXY

%
WNNN7
%t

angle maxi d'ouverture = £ 20°

999147

maximum angle = + 20°

{5 %
Oo'

OUOUOUOUOUOUOUOU%UOUOUOUOUOUOUSMO'
O

D
o

Y

1%

/

0o

O
O

0

longueur d'ouverture de chaine = + 28 cm

O
O

0

chain length = £ 28 cm

o0c0505

732191

BIalSTalClalGTaNGlalblalSlaNbalbral G YalGlalSTaNGIaNGraney|

bande d'étanchéité bitumée (non fournie)
bifuminized sealingstrip (unavailable)

738055

>
o

0

0

E
Ry
~ 746175

738121

0o

c0c0505

0

0o

"

— /‘ ;//2 S
Py =

/ \ \ memmw” "
) | 732191

O
o

738121

S0

coupe B-B
800 section B-B
fixations du vérin non fournis 2 5 m m s
actuator fixations unavailable \ ] n "
2 vis/screws Chc M4-40 \h’ TABATIERE 8
738122 2 écrousiuts H, M4 A Fla n d ra Montage sur toiture " hawai " 5]
RLLMIN LM SraTERES Assembling for " hawai " roofing &




10— L mini = E - 50 mm =610 mm =10
| |
' coupe A-A |
— P 25 mm —
PR section A-A N
P | S - P | S
999168 |431 241|
| 732191 738085 738121 '
999146 | >, ’ =\ .
I | _ ~ — 1] L‘) ! — _ _ I
], - N ' N | =X ]
. 735002/ 735014/ - - | |
738062 AN_ A | o — U .
7n 738121 ! '
A~_ 2 | g I I
[
+ \ 732191
- E mini = 710 mm (entraxe chevrons) -
[T T H
; — e
| |
| |
; ) 32 mm ;
| |
| |
: S L !
ACCESSOIRES | (i :
s pr s . . L
référence désignation qté|. :_f
732154 |Equerre a visser 999168-999169 | 8 |! N
732191 |Clame de jonction 90° 8 i E o~
746007 | VM TFHC M6-10 inox 161 22 — >
735002 |Axe @ 8 2| - ¢
735014 |Buselure d'axe 2
PROFILS 746175 | VT AUTOPERCEUSE TCL-Z @4.2x 19 poz-inox| 2 E _]
référence | désignation | Q| coupe | débit |remarque !
2 |C_—_J|L-144| cadre JOINTS i
I:l |
431241 |Parclose 2 H-184| ouvrant référence désignation débit |,
2|C_—_—1|L-30 cadre - — ! " TABATIERE "
2 (| H-40 | dormant ;?égggi jO!n: t‘agatlere , j::uzt,g |
. 2|\ | L cadre ointa bourrer " ' Montage sur toiture " hawai "
99%[‘11 68 Z‘?batlere 25 2 o |I:| ouv;ant 738122 | Joint a bourrer 4 2L : Assembling for " hawai " roofing
" N\ cadre I
999169 | Tavatere 22| 2|~ L | @ | [ QUINGAILLERIE | —
référence désignation quantité | o o
BEM PI'ISSAGE 742809 | Vérin a chaine 1 i Flandrla EDJ
Remplissage 25-32 (cales de 5mm) |L - 154 | H - 154| | 742810 |Fixation 742809-999168/169 1 | ALLMIN LH E¥3TENES <
a




monfage avec vérin a chaine

chain actuator assembling

430103

22

746098
718358

ifi__' ‘&:::::}- ‘

742811

———T 7=
1 \'.'g‘i‘\L

431242

Lo
732083
746070
746091

735002

D,
D]

fixations du vérin non fournis

actuator fixations unavailable

2 vis/screws Chc M4-55
2 écrousiuts H, M4

742703

421733

@)

monfage avec vérin a vis

|

746070 |
732083

XD
e

738125 K

N
N

1 & 0| 738063
—— . 738085

—
FIRRRLRRS

e te20020%)
&!iaﬂéhaiaﬂnadaa

%,
%%
O

431003

090805050505050505050505050
NONONAONAOADADNADNAODONONONONONON

coupe B-B

section B-B

5050308080

spindle assembling

o0

0| K
>
"\ |IIIIIIIIIIIIII
oooooogw///%”
5000505000000
NONONONONRONRODNAONADAOANONAONONONON

)

16 mm

" TABATIERE "

Montage sur toiture " hawai "
Assembling for " hawai " roofing

oo

Flandria

ALLMIN LM S¥ZTEWME:

PAGE 10




~ L=E-40 mm -
-~ L - 44 mm —— =
— -~}
10 coupe A-A =——=10
| . B |
' section A-A  |le— 16 mm |
I I
(7 —1 = A\
S C )( )( ) )( )( )( ) .
732083| C ) ) ) L ) ) ) )
. asor0| | [ C ) ) )l ) ) ) )l ) |
76001 | {1
. @} 738085 @ |
735002
| = =
T ) A N ) ] i I o ] ) |~ d ) i !
4—1 421 733|
738062 738085 @ 746091 @ @ N
T—H" 746070
o{l 732083 |
2 ! \
A
[431242] (738080 B
g
E = entraxe chevrons
PROFILS ACCESSOIRES QUINCAILLERIE
référence | désignation | Q| coupe | débit |remarque| |référence désignation quantité| |référence désignation quantité | remarque
421733 |Parclose 18 | 2| === |L-147| cadre | 732083 |Equerre a visser 431242| 8 742809 | Vérin a chaine 1 vérin 4
2|L__J|H-191] dormant | 746070 |Ecrou HCH M8 inox 16 | | 742811 |Fixation 742809-431242| 1 | chaine " TABATIERE
. g T\ |I:| dgfg;i; 746091 | VM TF M6-20 poz-inox 16 718358 |Ecrou noyé TF M5 alu| 2 Montage sur toiture " hawai "
431242 | Tabatiere 2|/ —\|L-44 | cadre 735002 |Axc 08 2 742701 | Vérin 4 vis 1 Assembling for " hawai " roofing
ol ~——\H-44| owrant 742702 |Fixation sup. 742704431242 1 verin
742703 |Fixation inf. 742704431242 | 1 manuel _
e
REMPLISSAGE — lnl“Ts — 742704 |Manivelle 1 -
- référence désignation débit 746098 | VM TH M5 x 15 inox 2 FI d
Remplissage 16 (calsde5mm) | L- 151 / H-151 | [738085 [Joint tabatiére 4L +4H| [330047 | Tube rond @ 16 x 1.5 | rallonge de manivelle “_HamrLI” “rT!E

PAGE 11




999168
999169

999168
999169

Y

746007

734264

percage

percage 9 6.5
gabarit 734263

732191

735002/

fraiser pour le passage de l'axe
drill for the hinge shaft passage

735002

percage @ 8 | boring @8
gabarit 734264 Jig 734264

431242

16070 AL

montage des équerres
corners assembling

W U 746091

746175

Y/

percage 29
gabarit 734199

montage de laxe @ 8 - 735002 -
position de la vis 746175
shaft assembling - screw position

— =
735002/ |l 4 g0——»i \746175
999168 |
999169 !
P !

1

999168
999169

drainage

trous oblongs

30x8

i
1

Y

A

=
N
=

-
|

PRECONISATIONS D'ETANCHEITE et de

PROTECTIONS des PARTIES USINEES

- étancher les vis avant montage.
- assurer ['étanchéité des angles par collage soigné des onglets.
- protéger les usinages.

RECOMMENDATIONS for SEALING and
PROTECTING the MACHINED PARTS

- seal the screws before assembling.

- seal the angles with a careful mitrejoint.
- protect the machined parts.

« ©
< NS ©
usinage des N
parcloses 431241 ¥ U 11 »
glazing beads - -~
machining
(& | " TABATIERE " |*
Fla n d lNga assemblage des équerres - usinages EDJ
RLLAMIN LM SrRTERES corners assembling - machining §




[999168 - 999169

coupe A-A /éch1:2

ot

257

257

— ==
M A g5 A
ET . 90 S A | — »:
a - - >
( —)
356 _ Cd
> 742811
)
I_l R // \\ ‘:\;/:'rf’ P
742810 ) mCL O
N\ (4|
e Iy ===
THREHA fixations du vérin non fournis
999168 actuator fixations unavailable F
999169 2 vis/screws Chc M4-55 - — T
2 écrous/nuts H, M4 - ; | |
- — 5 W —
;i L) el :
— [}
[ :
calage || —T "
’ 431242 -] '
ec h e lle 1 . 1 fixations du vérin non fournis |3 5 P41 S d g
[ j ~ .F/
actuator fixations unavailable T=f===== Q [ﬂ
2 vis/screws Chc M4-40 échelle 11 peped] Sl Ankuluintad | b=g -
2 écrous/nuts H, M4 ) 742809 _______ .
431242
= o5 o5 " \ 1 I
L o°
| <103
o = = = r d_‘" -
3 &2 Heton lf
— — =]
. P_ — I = d ' _"Etiﬂ
@5 /| 356 \ 95 o o
1 | I -
EJ ‘ & P « "
B coupe B-B / éch 1:2
—
" TABATIERE "
Montage du vérin a chaine
I A Chain actuator assembling
@5 »1 ™ @5
%, o | ™
_— <
w
Flandria | ¢
ALLWIN LM S¥STEHES <
a




7 = — N , 7 =
A 6 d
echelle 0.9 @
_ DR _ m T
log] gl o] e
F o r1

a7 a7 [ :
échelle 1:1 Y5 f - % i
A A ’m(

—_— 718358
4 N — 431242 | l

" TABATIERE "

Montage du vérin a vis
Spindle assembling

Flandnia

ALLMIH LM S¥ZTEWE:

PAGE 14

.




) coupe A-A

\ 718358

N écrou noyé M5
\ blind rivet M5
\
\

N

©
_ Y 2
Q
A
i
[}
~
718358 Y
746098
P —  _co—
746087
F 746098 pT42820
| j O
742701
" TABATIERE "
<:::::> Montage du vérin a vis
) Spindle assembling

742821/

Flandnia

ALLMIH LM S¥ZTEWE:

PAGE 15




18
431242 1 I
L 6500 3 N
= |
- ) 421733
69 L 6500
) 7 N
) |
d] r A
999168
| L 6500
T
L
431241
m Y L 6500
- ad »-
— 72 [y |
r A
oJ
999169
§ L 6500
H 5 ? Y
. %2 _
(2 |TABATIERE
flandria

SOCIETE / company : CHANTIER / site :
N° CLIENT / customer : COULEUR / color :
Profil Réf Désignation Lg | Qté Profil Ref Désignation | Lg | Qté
100183 L110x30x2 |6040 &
TABATIERE CT 25
Dakraam TO
999168 Dachfenster TB 6500
TUBEROND @16 x 1.5 @ Hinged skylight TB
Ronde buis
@ 330047 Runcrobr 6040
Round tube
PARCLOSE 18
Glaslat '
421733 Glasleiste 6500
Glazing bead TABATIERE CT 37
Dakraam TO
999169 Dachfenster TB 6500
PARCLOSE B Hinged skylight TB
Glaslat
431241 Glasleiste 6500
Glazing bead
édﬂ TABATIERE
Dakraam
_ 431242 Dachfenster 6500
Hinged skylight
— 2/
A UTILISER EN CAS DE COMMANDE S.V.P. £ TABATIERE S
to use in case of order please :
; flandria | #o™ |8
DATE ET SIGNATURE : : ok .
X ALLWIH LM S¥STEHES I‘Oﬁ]eS <
date and signature : p (s




SOCIETE / company : CHANTIER / site : SOCIETE / company : CHANTIER / site :

N° CLIENT / customer : COULEUR// color: N° CLIENT / customer : COULEUR// color:
Accessoire Ref Désignation Qlé Accessoire Réf Désignation Qrté Accessoire | Réf | Désignation | Qté Accessoire Ref Désignation Qlé
, ECROU NOYE TF M5 AXE 08 Gd M TEHC U
.(/ 718358  Biindklinkmoer VK M5 735002 Scharnieras 746007 MV VBH M6-10
— alu Blindnietmutter SK M5 inox Scharnierachse inox MS SIH M6-10
Blind rivet nut CSH M5 Hinge shaft MS HSCS M6-10
white COLL%DETAN?.HE”E A BUSELURE AXE MANIVELLE _ ECROU HCH M6
araictingsiym Huls schamnieras Inhaakkruk (&= 746070 Moer H M6
Abdichtungsl
731082 ség/ingg/igm .@ 735014 Hiilse Scharnierachse 742704 Einhakkurbel !" inox Mutter H M6
black|  klej uszczelniajacy Case hinge shaft Crank Nut H M6
PR?(S%LZE;ZSMGE JOINT TABATIERE ECROU H M5
s Rubberdichting dakraam < 746087 Moer H M5
731084|  Rengurgsodi 738085/ " triung Dachionstor D inox Mutter H 15
produkt do czyszczenia Gasket hinged skylight Nut H M5
EQUERRE A VISSER 431242 JOINT ABOURRER 3 o 2 VM TF M6-20
732083 Vijshoek 738121 Insteek glasrubber ; . 74 809 VERIN A CHAINE 746091 MV V MB-20
Eckverbinder schraubbar Glasdichtung 250V - silver|  Kettingak tuator poz-inox MS S M6-20
Screwing corner Glazing gasket 742873 Kettenantrieb MS CS M6-20
24V - silver Chain actuator
EQUERRE A VISSER 999168-999169 JOINT ABOURRER 4 VMTHM5 x 15
Vijshoek Insteek glasrubber 746098 BoutHM5 x 15
732154\ cterbinder schraubbar 738122 Glasdichtung inox MS HS M5 x 15
Screwing corner Glazing gasket Bolt H M5 x 15

date and signature :

CLAME JONCTION 90° VT AUTOPERCEUSE TCL-Z @4.2x 19
732191 Koppelklem FIX. 742809-999168/169 746175/ Zelfborende pancilinderschroef
Kupplungsklammer @ @ 742810 Bevestiging poz-inox Linsen Bohrschraube
Connection clamp Befestigung Self-drilling pan head screw
Fixation
GABARIT PERCAGE 732083 VERIN A VIS
Boormal Spinde/
734199 Bohrschablone 742701 Spinde/
Boring jig set Spindle
GABARIT PERCAGE 431242 FIXATION SUP. 742704-431242
Boormal P Bevestiging boven FIXATION 742809-431242
734214 Bohrschablone 742702 gefesigung Oben \s/ 742811 Bevestiging
Boring jig set Fixation up @ Befestigung
Fixation
GABARIT PERCAGE 732154 FIXATION INF. 742704-431242 FIX. SUP. 742701-999168/169
Boormal Bevestiging onder Bevestiging boven
734263 Bohrschablone 742703 Befestigung Unter 742820 Befestigung Oben
Boring jig set Fixation down Fixation up
GABARIT PERCAGE 999168-999169 FIX. INF. 742701-999168/169
734264 Boormal * — SPECIFIER LA COULEUR 742821 Bevestiging onder * _ SPECIFIER LA COULEUR
Bohrschablone = co /OI' tO S eCi f Befestigung Unter - Cco /O r tO spec /f
Boring jig set p .y Fixation down p -y
A UTILISER EN CAS DE COMMANDE S.V.P. £ TABATIERE A UTILISER EN CAS DE COMMANDE S.V.P. £ TABATIERE ":
to use in case of order please : . to use in case of order please : . w
I'-'I an d ra accessoires I'-' I an d ra accessoires o
DATE ET SIGNATURE : i iaEe Pt Al hardware DATE ET SIGNATURE : o tprcafte Dot M s hardware <
(a8

date and signature :




